
USNESENÍ  
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

PĚNČÍN, KONANÉHO DNE 1. 11. 2018 V KD PĚNČÍN 
Usnesení č. 1  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín určuje ověřovatele zápisu Jindřicha Fantu a Bc. Evu 

Trosbergovou a zapisovatelem Marcelu Bradáčovou. 

Usnesení č. 2  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I) Volba starosty a místostarosty 

 určení počtu místostarostů 

 určení funkcí pro, které budou členové zastupitelstva obce 

uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích) 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty  

 volba starosty 

 volba místostarosty 

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 volba předsedy finančního výboru 

 volba předsedy kontrolního výboru 

 volba členů finančního výboru 

 volba členů kontrolního výboru 

III) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

IV) Žádost TJ Sokol Pěnčín o finanční příspěvek na oslavu 100 let  

IV) Plán inventur a inventarizační komise 

V) Žádost spolku Slunce Všem o finanční příspěvek 

VI) Diskuse 

Usnesení č. 3  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín schválilo zvolení 1 místostarosty. 

Usnesení č. 4  9/0/0   

Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Usnesení č. 5  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín schvaluje veřejný způsob volby starosty a 

místostarosty postupem uvedeným předsedajícím 

Usnesení č. 6  8/0/1 

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí starostou Ing. Karla Bičíka. 

Usnesení č. 7  8/0/1 

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí místostarostou Ing. Jaroslav Šárala. 

Usnesení č. 8  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 



 

Usnesení č. 9  8/0/1   
Zastupitelstvo obce Pěnčín volí předsedou finančního výboru Bc. Evu 

Trosbergovou. 

Usnesení č. 10  8/0/1 

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Plívu. 

Usnesení č. 11  9/0/0 

1) Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

      místostarosta     10 163,-Kč 

      předseda výboru         1 339,-Kč 

      člen zastupitelstva bez dalších funkcí            532,-Kč 

2) Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí 

se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako 

součet tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 

odst. 3 zákona o obcích  

3) Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 

usnesení. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. 

v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy 

výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Usnesení č. 12  9/0/0 

ZO schvaluje žádost TJ Sokol Pěnčín z.s., Pěnčín 122, 463 45 Pěnčín, 

zastoupenou Čestmírem Škrétou, IČO: 65 65 07 86, ve výši 30 000,- na oslavu 

100 let od založení Sokola Pěnčín v červnu 2019 a pověřuje starostu obce Ing. 

Karla Bičíka k podpisu veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor je přílohou 

Usnesení č. 13  9/0/0 

ZO schvaluje inventarizační komisi a plán inventur na rok 2018 

Členové inventarizační komise: Miroslav Laurin, Jindřich Fanta a Anna Laššová 

Předseda inventarizační komise: Ing. Karel Bičík 

Usnesení č. 14  9/0/0 

ZO schvaluje žádost Slunce všem,z.s., Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, 

zastoupená Marcelou Kurfirstovou, IČO: 26 67 14 68, ve výši 20 000,- Kč na 

vnitřní a venkovní vybavení centra denních služeb a odlehčovacích služeb a  

 



USNESENÍ  
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

PĚNČÍN, KONANÉHO DNE 1. 11. 2018 V KD PĚNČÍN 
Usnesení č. 1  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín určuje ověřovatele zápisu Jindřicha Fantu a Bc. Evu 

Trosbergovou a zapisovatelem Marcelu Bradáčovou. 

Usnesení č. 2  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

VII) Volba starosty a místostarosty 

 určení počtu místostarostů 

 určení funkcí pro, které budou členové zastupitelstva obce 

uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích) 

 určení způsobu volby starosty a místostarosty  

 volba starosty 

 volba místostarosty 

VIII) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 volba předsedy finančního výboru 

 volba předsedy kontrolního výboru 

 volba členů finančního výboru 

 volba členů kontrolního výboru 

IX) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

IV) Žádost TJ Sokol Pěnčín o finanční příspěvek na oslavu 100 let  

X) Plán inventur a inventarizační komise 

XI) Žádost spolku Slunce Všem o finanční příspěvek 

XII) Diskuse 

Usnesení č. 3  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín schválilo zvolení 1 místostarosty. 

Usnesení č. 4  9/0/0   

Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Usnesení č. 5  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín schvaluje veřejný způsob volby starosty a 

místostarosty postupem uvedeným předsedajícím 

Usnesení č. 6  8/0/1 

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí starostou Ing. Karla Bičíka. 

Usnesení č. 7  8/0/1 

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí místostarostou Ing. Jaroslav Šárala. 

Usnesení č. 8  9/0/0 

Zastupitelstvo obce Pěnčín zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 



Usnesení č. 9  8/0/1   

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí předsedou finančního výboru Bc. Evu 

Trosbergovou. 

Usnesení č. 10  8/0/1 

Zastupitelstvo obce Pěnčín volí předsedou kontrolního výboru Jiřího Plívu. 

Usnesení č. 11  9/0/0 

4) Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

      místostarosta     10 163,-Kč 

      předseda výboru         1 339,-Kč 

      člen zastupitelstva bez dalších funkcí            532,-Kč 

5) Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více funkcí 

se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne jako 

součet tří odměn stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 

odst. 3 zákona o obcích  

6) Zastupitelstvo obce Pěnčín v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 

n) zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 

usnesení. 

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna 

náležet ode dne složení slibu. 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. 

v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy 

výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Usnesení č. 12  9/0/0 

ZO schvaluje žádost TJ Sokol Pěnčín z.s., Pěnčín 122, 463 45 Pěnčín, 

zastoupenou Čestmírem Škrétou, IČO: 65 65 07 86, ve výši 30 000,- na oslavu 

100 let od založení Sokola Pěnčín v červnu 2019 a pověřuje starostu obce Ing. 

Karla Bičíka k podpisu veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor je přílohou 

Usnesení č. 13  9/0/0 

ZO schvaluje inventarizační komisi a plán inventur na rok 2018 

Členové inventarizační komise: Miroslav Laurin, Jindřich Fanta a Anna Laššová 

Předseda inventarizační komise: Ing. Karel Bičík 

Usnesení č. 14  9/0/0 

ZO schvaluje žádost Slunce všem,z.s., Brigádnická 2260, 511 01 Turnov, 

zastoupená Marcelou Kurfirstovou, IČO: 26 67 14 68, ve výši 20 000,- Kč na 

vnitřní a venkovní vybavení centra denních služeb a odlehčovacích služeb a 

pověřuje starostu Ing. Karla Bičíka podpisem veřejnoprávní smlouvy, jejíž vzor 

je přílohou 


